
   
 Pag. 1 di 2 

 

COMUNE DI FOGLIZZO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Decreto di nomina n. 5 /2023  

 Attribuzione della Responsabilità di Posizione Organizzativa                

Servizio Finanziario -  Dott. Flecchia Simone 

IL SINDACO 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” adottato 

con deliberazione della  Giunta Comunale n. 121 del 27/12/2010, e successivamente modificato con 

deliberazioni della Giunta Comunale n. 12 del 28/02/2011 , n. 145 del 20/12/2021 e n. 95 del 

7/11/2022; 

Visto il Regolamento disciplinante l’area delle posizioni organizzative adottato con deliberazione  della 

Giunta Comunale  n.48 del 13/05/2019, dichiarata immediatamente eseguibile; 

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale: 

n. 49 del 13/05/2019, dichiarata  immediatamente esecutiva con la quale sono state determinate le 
risorse necessarie al finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato; 

n.50 del 13/05/2019, dichiarata immediatamente eseguibile con la quale si è provveduto alla  

graduazione delle posizioni organizzative, alla luce del nuovo CCNL del 21/05/2018;  

La deliberazione n. 64 del 15/07/2019 dichiarata immediatamente  esecutiva,  con la quale si è 

proceduto alla rideterminazione delle posizioni organizzative; 

Dato atto che  a far data 01/01/2022 questo Ente risulta sfornito del Responsabile del Servizio 

Finanziario in quanto con determinazione del Segretario Comunale n. RG 266 / 19 del 2.11.2021, si è 

preso atto delle dimissioni rassegnate dalla dipendente interessata quale vincitrice di concorso presso 

altro Ente, e che si è provveduto con decreti Sindacali n.  1/2022 del   3.01.2022  ,n. 4 / 2022 del 

7.7.2022 , n. 7 /2022 del 2.11.2022 e n. 2 / 2023 del 10.01.2023 a ricoprire temporaneamente detto 

ruolo fondamentale in seno alla struttura organizzativa dell’Ente ; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 25.05.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato deliberato di utilizzare il Dott. Flecchia Simone , categoria “Funzionari – 

EQ” ex “D”  a svolgere attività di collaborazione extra orario a scavalco per il periodo di 7 mesi ( giugno 

2023 / dicembre 2023 ) al di fuori del proprio orario di servizio e per il massimo di 2 ore settimanali 

presso l’Ufficio Ragioneria per coordinamento e supporto , con funzioni di Responsabile del Servizio 



 

Pag. 2 di 2 
 

Finanziario;  

 Considerata la necessità di  affidare   al Dott. Flecchia Simone , dipendente a tempo indeterminato 
del Comune di S. Francesco al Campo,   la Posizione Organizzativa in qualità di  Responsabile, ai sensi 
dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, del Servizio Finanziario con i compiti, compresa 
l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto 
espressamente non riservano agli organi di governo, previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo 
T.U. ,il quale è  in possesso delle capacità gestionali necessarie per realizzare gli obiettivi indicati nel 
programma amministrativo in quanto dotato di adeguata competenza professionale , per 7 mesi dal 
01/06/2023 al 31/12/2023. 
Rilevato che con detta deliberazione della Giunta Comunale ( n.48 / 2023) è stato stabilito un 
compenso a progetto onnicomprensivo nella misura di € 5.833,33 ; 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
e successive modificazioni; 
Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 

DECRETA 
 

1. Di attribuire la  Posizione Organizzativa , in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, al 
dipendente  del Comune di S. Francesco al Campo Dott. Flecchia Simone , inquadrato nella categoria 
“ Funzionari – EQ ” Ex “D”  ai sensi CCNL del 16/11/2022  dal 01/06/2023 al 31/12/2023; 

2. Di affidare allo stesso i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo, previsti 
dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

3. Di attribuire a detto Funzionario il compenso onnicomprensivo a progetto nella misura di € 5833,33; 

4. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del comune, nonché sul 
sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  

5. Di individuare nella persona del Segretario Comunale titolare, reggente o supplente, il responsabile 
di settore facente funzioni, in caso di assenza o impedimento del Responsabile; 

6. Di acquisire le dichiarazioni di insussistenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità, da 
rendersi ai sensi dell’articolo 20 del D.lgs. 08/04/2013 n. 36; 

7. Di trasmettere copia del presente provvedimento al settore finanziario per i provvedimenti di 
competenza ai fini contabili; 

Foglizzo, 30.05.2023 

                                                                          f .to digitalmente         IL SINDACO 
Ing. Fulvio Gallenca 

 
f.to digitalmente 
 
Per ricevuta ed accettazione  
 
Dott. Flecchia Simone 


